
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

17.04.2014г                                                                                     г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: 

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Еременко С.Г. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Зайцева А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

в присутствии представителя Кубанского бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов – …... (доверенность материалах дела)
(далее – Организатор торгов), в отсутствие надлежащим образом уведомленного
Заявителя – ….. (уведомления в материалах дела) (далее – Заявитель),
рассмотрев жалобы Заявителя на действия организатора торгов Кубанского
бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов,
выразившиеся в нарушениях при проведении открытых аукционов №№ 27, 29, 31, 32,
33, 34 на право заключения договора водопользования участком акватории
Черного моря,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступили жалобы Заявителя (№№ 3427, 3424, 3423, 3421, 3419, 3414, 3415  от
08.04.2014г.) на действия Организатора торгов - Кубанского бассейнового водного
управления Федерального агентства водных ресурсов, выразившиеся в
нарушениях при проведении открытого аукциона №№ 27, 29, 31, 32, 33, 34 на право
заключения договора водопользования участком акватории Черного моря.



Рассмотрение жалобы назначено на 17.04.2014 в 9-30.

17.04.2014 г в адрес Краснодарского УФАС России поступило ходатайство от
Заявителя не рассматривать поданные им жалобы по существу.

Также установлено, что ранее Комиссией Краснодарского УФАС России были
рассмотрены жалобы ….. на действия организатора торгов – Кубанского
бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов,
выразившиеся в нарушениях при проведении открытых аукционов №№ 27, 29, 31, 32,
33, 34 на право заключения договора водопользования  участком акватории
Черного моря и принято решение от 21.04.2014 по делу № 51-Т/2014 - признать
жалобы ……. необоснованными, а также признать Организатора торгов -
Кубанское бассейновое водное управление Федерального агентства водных
ресурсов, нарушившим пункты 7, 8, 17 Постановления Правительства РФ от 14
апреля 2008г. № 230 и выдать Кубанскому бассейновому водному управлению
Федерального агентства водных ресурсов (Организатору аукциона) предписание
№ 9-51-Т/2014 от 04.04.2014 об устранении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в
случаях, предусмотренных пунктом 4 части 9 настоящей статьи.

Частью 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» жалоба возвращается заявителю в следующих случаях:

1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 настоящей статьи;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых действиях
(бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 9, 20, 21 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Рассмотрение жалоб ……  на действия организатора торгов Кубанского
бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов
прекратить.

 

consultantplus://offline/ref=E7EF36E4ECDB5E04ED97932D64F2ABF42AA898B7D353F7C6545C2B42A52B08B6692B8B2EACk01AM


Заместитель председателя Комиссии                                   И.В. Иващенко

 

Члены Комиссии:                                                                 Е.В. Крамаренко        

Н.В. Левит

С.Г. Еременко

А.А. Зайцева


	РЕШЕНИЕ
	по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

